
  

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO 

ZASTUPITELSTVA  obce Měňany 

 

č. 5/18 

 

DNE  18.6. 2018   v 19.00 hod. 

 

Přítomni:   Sotlová Stanislava,  Luboš Novák, 

 RNDr. Pospíšil Petr, CSc.,  Fanta Jiří,    

   Tomáš Šlégr, Jiřina Říhová 
 

 

Program  

1. Schválení Závěrečného účtu za rok 2017 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2017  

3. Schválení smlouvy o  poskytování servisních služeb s firmou Bio-

Nexus, s.r.o. 

4. Schválení revokace  pronájmu obecního pozemku z 19.2.2018 

5. Schválení protokolu hodnotící komise k výběrovému řízení 

6. Schválení smlouvy na opravu místní komunikace s firmou AVE 

Kladno, s.r.o. 

7. Schválení počtu členů zastupitelstva 

8. Schválení finanční dotace na ČOV 

9. Schválení  rozpočtového opatření č. 5 

10. Schválení příspěvku na úpravu hráze na Tobolce 

 

  

 

 

  

 

            Hlasování:      Schváleno jednomyslně 



 

 

 

 

1. Návrh:  

 

Zastupitelstvo schvaluje  Závěrečný účet obce  za rok   2017 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to  “s výhradou”,  společně se Zprávou o 

přezkoumání hospodaření obce.  Zastupitelstvo přijalo opatření k nápravě 

zjištěného nedostatku při přezkoumání hospodaření.  

Obec správně uvedla splátky úvěru na položku 8124 při pořízení schváleného 

rozpočtu na rok 2018 a bude důsledně kontrolovat pořízení rozpočtu v dalších 

letech. 

   

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení: 

   

Zastupitelstvo schvaluje  Závěrečný účet obce  za rok   2017 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to  “s výhradou”,  společně se Zprávou o 

přezkoumání hospodaření obce.  Zastupitelstvo přijalo opatření k nápravě 

zjištěného nedostatku při přezkoumání hospodaření.  

Obec správně uvedla splátky úvěru na položku 8124 při pořízení schváleného 

rozpočtu na rok 2018 a bude důsledně kontrolovat pořízení rozpočtu v dalších 

letech. 

   

 

2. Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje  účetní závěrku za rok 2017 

   

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:   

  

Zastupitelstvo schvaluje  účetní závěrku za rok 2017 

 

 

 

3. Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o  poskytování servisních služeb s firmou Bio-

Nexus, s.r.o., týkající se práce s mapovými podklady 



 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o  poskytování servisních služeb s firmou Bio-

Nexus, s.r.o., týkající se práce s mapovými podklady 

 

    

 

 

 

 

4.  Návrh 

 

Zastupitelstvo ruší  záměr pronájmu  obecního pozemku 77/5 v katastru obce 

Tobolka  k zemědělským účelům.  Smlouva s původním nájemcem zůstává v 

platnosti do příštího roku. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo ruší  záměr pronájmu  obecního pozemku 77/5 v katastru obce 

Tobolka  k zemědělským účelům.  Smlouva s původním nájemcem zůstává v 

platnosti do příštího roku. 

 

 

5.  Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje Protokol hodnotící komise o veřejné zakázce Oprava 

místní komunikace v Měňanech, na kterou bude obec žádat  dotaci ze 

Středočeského kraje. 
 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje Protokol hodnotící komise o veřejné zakázce Oprava 

místní komunikace v Měňanech, na kterou bude obec žádat  dotaci ze 

Středočeského kraje. 



6. Návrh:  

  

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o dílo s firmou AVE Kladno s.r.o., týkající se 

výše uvedené veřejné zakázky. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o dílo s firmou AVE Kladno s.r.o., týkající se 

výše uvedené veřejné zakázky. 

 

 

7.  Návrh:  

  

Zastupitelstvo schvaluje  počet  členů zastupitelstva 7 (sedm)  pro volby do 

zastupitelstev obcí, konané ve dnech 5. a 6. října 2018. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje  počet  členů zastupitelstva 7 (sedm)  pro volby do 

zastupitelstev obcí, konané ve dnech 5. a 6. října 2018. 

 

 

8.  Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek na ČOV u zkolaudované 

novostavby. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek na ČOV u zkolaudované 

novostavby. 

 

 

 

 

 

  



9. Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5 provedené k 31.5. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5 provedené k 31.5. 

 

  

10.  Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na úpravu hráze nádrže na Tobolce ve výši 

100.000,-  Kč. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na úpravu hráze nádrže na Tobolce ve výši 

100.000,-  Kč. 

 

 

 

  

       

              Ověřovatel 1    Fanta Jiří 

 

 

              Ověřovatel 2    Jiřina Říhová 

 

 

              Starosta obce:   RNDr. Petr Pospíšil, CSc.       


